РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2013

                                                                        № 591
                                                                      с.Кытманово

	О ходе реализации комплексного плана                       по подготовке и проведению

80-летия Кытмановского района.

Заслушав и обсудив информацию председателя МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи» Кашперовой С.П. о ходе реализации комплексного плана по подготовке и проведению 80-летия Кытмановского района, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию председателя МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи» Кашперовой С.П. принять к сведению.

2.Работу по реализации комплексного плана по подготовке и проведению                 80-летия Кытмановского района признать удовлетворительной.

3.Постановление Администрации района от 20.02.2013 № 135/1 «О подготовке и проведении празднования 80-летия Кытмановского района» с контроля снять.

Глава Администрации  района                                                                    В.М. Красилов

	Приложение  к постановлению Администрации Кытмановского района

от  21.11.2013   № 591.

Информация

о ходе реализации комплексного плана по подготовке и проведению

80-летия Кытмановского района

Согласно постановления Администрации Кытмановского района от 20.02.2013 № 135/1 был принят комплексный план по подготовке и проведению 80-летия Кытмановского района и утвержден состав организационного комитета в количестве 20 человек. В основу комплексного плана вошли мероприятия по чествованию жителей Кытмановского района, внесших большой вклад в развитие района;                     по благоустройству территорий Кытмановского района; по популяризации исторического наследия района.

В связи с юбилеем было награждено:

· Почетными грамотами – 63 человека;
· Благодарственными письмами – 34 человека.
По благоустройству территорий была объявлена экологическая акция: «Наш дом», в которой приняли участие администрации Кытмановского, Октябрьского, Порошинского, Червовского сельсоветов. Акция по благоустройству памятников «Память наших сердец» прошла к 9 Мая удовлетворительно, а в остальном периоде – неудовлетворительно. В течение лета не было должного ухода на памятниках                    в селах: Каменка, Ново-Хмелевка, Новая Тараба, Старая Тараба, Улус-Тараба. Цветники, за которые отвечают учреждения образования, были разбиты                                  на памятниках в селах: Кытманово, Порошино, Курья, Сунгай, Черкасово, Сосновый Лог, Новоозерное.

Популяризация исторического наследия осуществлялась путем организации выставочных экспозиций в библиотеках района, тематических мероприятий и открытием рубрики в газете «Сельский вестник».

За текущий период поселенческими учреждениями проведено мероприятий:

· библиотеками – 92 (посетителей – 2769 чел.);
· клубными учреждениями – 36 (2985 чел.);
· организовано выставок – 30;
· конкурсов рисунков и стихов – 5.
Не участвовала Тяхтинская поселенческая библиотека (смена кадров).
 Были организованы районные мероприятия:

· районный конкурс тематических концертных программ «Я здесь живу, район мне этот дорог» (не участвовали: Старо-Тарабинский, Отрадненский, Каменский  сельские клубы, Тяхтинский сельский Дом культуры);

· районный слет книголюбов «Здесь все мое, и мы отсюда родом»                                 (не участвовали поселенческие библиотеки: Сунгайская, Тяхтинская, Заречная, Отрадненская, Старо-Тарабинская, Червовская, Новоозернинская);
· районный фестиваль детского художественного творчества «Радуга»                      (не участвовали: Червовский, Порошинский, Тяхтинский сельские Дома культуры, Старо-Тарабинский, Кытманушинский, Каменский, Беспаловский, Курьинский сельские клубы; приняли участие образовательные учреждения: КСОШ № 1, КСОШ № 2, Ново-Тарабинская СОШ, Дмитро-Титовская СОШ, Дом творчества, Октябрьская СОШ, Сосновологовская ООШ);
· 31-ые летние Олимпийские игры;

· 1-ые Лазаревские встречи ( не участвовали культурно-досуговые учреждения                  из сел: Старая Тараба, Курьи, Сунгая, Черкасово, Тяхты);
· районный фестиваль патриотической песни «Виктория» (не участвовали: Червовский, Тяхтинский, Порошинский сельские Дома культуры, Отрадненский, Каменский, Старо-Тарабинский, Новоозернинский, Сосновологовской сельские клубы);
· районный фестиваль песенного искусства «С песней по жизни»                                 (не участвовали: Курьинский, Отрадненский, Беспаловский, Каменский сельские клубы, Тяхтинский сельский Дом культуры).
В августе было организовано и проведено юбилейное мероприятие                        «На юбилейной волне».

Образовательными учреждениями района были проведены:

· районный конкурс школьных музеев «Краеведческая находка года»;

· районный конкурс юных вокалистов «Хрустальные родники»;

· слет детских и подростковых организаций района;
· фольклорный фестиваль «Культурное наследие».
Исходя из вышеизложенного, план мероприятий по подготовке и проведению 80-летия Кытмановского района выполнен.
Начальник отдела по делопроизводству

и кадровой работе                                                                               О.А. Ульшина